2

Дело  № 2-442/7/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная  часть)

30 марта 2022 года                                                                   г. Нижнекамск,   Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №7 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Шувалов Е.В. при секретаре судебного заседания Шафигуллиной А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Комкова Р.Н. к обществу с ограниченной ответственностью «Гарант Контракт» о взыскании оплаченных по договору денежных средств, компенсации морального вреда, судебных расходов, штрафа.
Руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковое заявление Комкова Р.Н. к обществу с ограниченной ответственностью «Гарант контракт» о взыскании оплаченных по договору денежных средств, судебных расходов, штрафа, компенсации морального вреда – удовлетворить частично.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Гарант Контракт» в пользу Комкова Р.Н. денежные средства, оплаченные по договору о предоставлении поручительства в размере 81891 рубля 00 копеек, компенсацию морального вреда в размере 1000 рублей, штраф в размере 41445 рублей 50 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований Комкова Р.Н. отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью ««Гарант Контракт» в доход муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» государственную пошлину в размере 2956 рублей 73 копеек.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья считает необходимым разъяснить, что если стороны желают получить полный текст решения по рассмотренному делу  необходимо обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                   Е.В. Шувалов